
Tisknuto: 30.05.2024  08:21

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Kolokvium
KFU/DKKN  / 4

Pracoviště / Zkratka KFU / DKKN
Název Kolokvium

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 10 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 5 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět FEK/DKKN
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Ověřit cíle, metody a výstupy výzkumné práce ke kolokviu z hlediska připravenosti ke státní doktorské zkoušce. Prezentovat a
diskutovat výsledky výzkumné práce ke kolokviu včetně návrhu pokračování výzkumu před členy akademické obce a odbornou
veřejností. Ověřit odbornou úroveň studenta. Prezentovat a diskutovat publikační výstupy studenta.

Požadavky na studenta

1. Tvorba písemné výzkumné práce ke kolokviu ve spolupráci se školitelem. Rozsah práce cca 60 - 100 stran A4, druh písma
Times New Roman, velikost písma v běžném textu 12, řádkování 1,0, odkazy na literaturu a zdroje v textu a v seznamu použitých
zdrojů dle citační normy APA 7th ed., vzorce se označují číslem v kulaté závorce.
2. Odevzdání výzkumné práce ke kolokviu školiteli.
3. Akceptace výzkumné práce ke kolokviu školitelem.  Student uloží výzkumnou práci ke kolokviu v elektronické podobě na
https://portal.zcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/odevzdavani-praci.html
4. Pozvánka na kolokvium bude k dispozici 14 dní před termínem konáním kolokvia. Pozvánku na kolokvium zasílá vedoucí
katedry, na které je konáno kolokvium, akademické obci FEK (včetně garantovi předmětu).
3. Odborná příprava na kolokvium.
4. Příprava prezentace na kolokvium.
5. Prezentace a obhajoba výzkumné práce ke kolokviu včetně návrhu pokračování výzkumu před členy akademické obce a
odbornou veřejností.
6. Zápis o konání a výsledku kolokvia zpracuje školitel studenta. Zápis (podepsaný vedoucím katedry a školitelem)  se ukládá  na
děkanátu FEK do 30 dní po konání kolokvia.

Obsah

Předmět je určen pro doktorské studium.

1. Tvorba písemné výzkumné práce ke kolokviu ve spolupráci se školitelem.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  08:21



Strana: 2 / 4

2. Odevzdání výzkumné práce ke kolokviu školiteli.
3. Akceptace výzkumné práce ke kolokviu školitelem.
4. Odborná příprava na kolokvium.
5. Příprava prezentace na kolokvium.
6. Prezentace a obhajoba výzkumné práce ke kolokviu včetně návrhu pokračování výzkumu před členy akademické obce a
odbornou veřejností.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. (100%)•  Garanti:

Literatura

Literární a ostatní zdroje dle zaměření výzkumné práce.•  Základní:
Směrnice č. 2DS/2021 děkanky Fakulty ekonomické ZČU v Plzni. Organizace studia v doktorských
studijních programech P0413D050018 Ekonomika a management a P0413D050017 Economics and
Management. 2021.

•  Základní:

Směrnice č. 1DS/2018 děkanky Fakulty ekonomické ZČU v Plzni. Organizace studia v DSP P6208,
obor 6208V007 Ekonomika a management. Plzeň: FEK/ZČU, 2018.

•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Projekt individuální [40] 150
Příprava prezentace (referátu) [3-8] 40
Příprava na zkoušku [10-60] 70

260Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Individuální prezentace,

Kolokvium,

Kombinovaná zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Kombinovaná zkouška,

Individuální prezentace,

Kolokvium,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Kombinovaná zkouška,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  08:21



Strana: 3 / 4

Individuální prezentace,

Kolokvium,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Složit všechny zkoušky z předmětů doktorského studia v souladu s individuálním studijním plánem studenta.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Složit všechny zkoušky z předmětů doktorského studia v souladu s individuálním studijním plánem studenta.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické
zkušenosti a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,

Diskuse,

Řešení problémů,

Prezentace práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,

Diskuse,

Řešení problémů,

Prezentace práce studentů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,

Diskuse,

Prezentace práce studentů,

Řešení problémů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Vysvětlit obecné a specifické metody vědecké práce.

Metody vědecké práce a jejich aplikace ve výzkumném tématu studenta. Odborné znalosti v rozsahu předmětů studijního plánu
doktorského studijního programu.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Aplikovat obecné a specifické metody výzkumné práce.
Prezentovat, hodnotit a diskutovat výsledky a přínosy výzkumné práce.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: plánují, podporují a řídí s využitím teoretických poznatků oboru získávání dalších odborných znalostí,
dovedností a způsobilostí ostatních členů týmu,
Samostatně řeší vědecké problémy.

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Doktorský Prezenční Ekonomika a management 1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 3 ZS2021

Ekonomika a
management

Doktorský Kombinov
aná

Ekonomika a management 1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 3 ZS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  08:21



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Doktorský Prezenční Ekonomika a management 1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 ZS2017

Ekonomika a
management

Doktorský Kombinov
aná

Ekonomika a management 1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 ZS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  08:21


